singuli solummodo, sed multifrequenter eorum
 subito legis, præcepta negligentes, semetipos cum
 armis hostibus tradidere. Putasne & apud nos,
 non dico tanti, sed duo vel tres agniti sunt prodi-
 tores effecti lego, vel morte formidantes, nō di-
 co illæ, facile quæ solet pralianibus enemre: sed
 eam quæ cum multa corporum afflictione, &
 multa crudelitate videtur accidere. Quam (ut
 ego puto) quidæ prevalentis nobis non per odii
 subiectis imposuere, sed admirandum quoddam
 spectaculum videre volentes, si qui sunt homines,
 qui unum tantummodo credant esse pessimum, si age-
 re quicquam extra leges suæ vel sermonem apud
 eos dicere cōpellantur. Non tamen mirari decet, si
 mortem fortissime toleramus pro legibus, & ul-
 tra dios mineros. Non enim quæ lenia viden-
 tur nostris studijs alijs facile patiuntur, hoc est
 operationem, cibijs, simplicitatem: & ut nihil for-
 tuito, neq; quod quisq; desiderat reficiatur aut bi-
 bat, aut ad concubitum quemlibet accedat, aut
 splendide vestiatur, aut sine nobilitate raset. Sed
 illud attendendum est, si gladijs videntes, & ho-
 stes ab iniunctione fugantes, præcepta legis circa
 cibos sustinere pessunt. Nobis vero gratu est pro-
 pter hac legibus obedire, & in illis fortitudinis
 speciem ostendere. Eant nunc Lysimachi &
 Molones, & quidam huiusmodi alijs scriptores,
 improbi sophistæ, adolescentum deceptores,
 & quasi pranissimis nobis derogare contendant,

Ego sane nolim de legibus alienis examinationem facere. Noster enim mos est propria custodire, non aliena potius accusare. Et ut neque blasphemare debamus eos, qui apud alios putantur dū, aperiè nobis legislator interdixit propter ipsam appellationem. De accusatoribus autem per obiectiones suas nos increpare volentibus, tacendum non est, cum utiq; non à nobis nunc sermo compositus eos arguere videatur, sed à multis probabiliter iam pramissus. Quis igitur eorum qui apud Gracos sapientia sunt mirabiles, non redarguit nobilissimos poëtas & principiè legislatores, quoniam huiusmodi sectas de diis ab initio populis inferuere, dicentes eos numero quidem quantos ipsi revoluere, ex alterutris verò & diuersis nativitatibus procreatōs? Hos autem diuidentes locis & habitaculis, tanquam genera animalium, alios quidem sub terra, alios in mari, seniores autem eorū in tartaris vincitos esse dicere: quibus verè attrituere celum, his sermone quidē patrē, operibus autem tyrannum atq; dominū superposuere. Propterea aduersus eum constituerē insidias per uxorē, & fratrem, & filiā, quam ex eius capite frigide generatā, ut alligantes eum appenderent, sicut ipse ille suum dicitur patrem. Hac iustè accusatione digna concurruntur, qui sapientia virtute praeceplunt. Hi super haec deridentes adjicunt: si deorum alios quidem ephebos & adulescentes, alios autem senio-

seniores & barbatos esse credendū est, alios con-
 stitutos super artes, & quendam fabrum, aliam
 verò textricē, aliū verò peregrinatē, & cum ho-
 minibus contendentem, alios ante citharix antē
 aut arcu gaudentes, demide inter alterutros sedi-
 tiones, effectas & propter homines contentiones
 constitutas, ut non solum inter se aliū alijs ma-
 nus immitterent, sed etiam ab hominibus vulne-
 rati lugerent malaq; perferrent : & quod super
 omnia est luxuriosissimum intemperantia permix-
 tionis vterentur : quomodo non erit incongruum
 amores & concupiscentias ad vniuersos attine-
 re, simul masculos & ad fæminas. Deinde for-
 tissimus & primus eorū pater, seductas à seme-
 tipso, imprægnatasq; mulieres, disruptas submcr-
 sasq; spernit: & eos qui ex eo sunt nati neq; libe-
 rare potest, fato constrictus, neq; sine lacrymis
 eorum perferrre mortes. Bona sunt hæc, et his alia
 consequentia, id est adulteria in calo vijs, & sic
 impudenter à dījs celebrata, ut iam alij inuidere
 se profiterentur in tali fœditate vinclo. Quid
 enim alij facturi non essent, dum neq; senior atq;
 rex valuisset impetū suum à mulierū permixtio-
 ne retinere? Alij verò seruientes hominib; &
 nūc quidem adficiantes causa mercedis, nūc verò
 pascentes: alij autem malignorū modo infero car-
 cere colligati. Quem igitur sapientium talia non
 accendant, ut hac cōponentes redarguat, & mul-
 tieram stultitiam his credentium reprehendat? Alij

verò & terrorē quendā vel metum, necnon &
rabiē, atq; seductionē, omnesq; pessimas passio-
nes in Dei natura fingere præsumpsere. Et horum
quidem nobili oribus etiam cunctates sacrificare
suasere. Siquidē in multa necessitate consistunt,
ut quosdam deorum putent bonorum esse largi-
tores, alios autē vocent aduersarios, quando eos
veluti malignissimos homines muneribus atque
donis placare contēdunt, magnū quoddā malum
se suscepuros ab eis existimabes, nisi mercedēis
studiose prabuerint. Quæ igitur causa est tanta
huius iniquitatis atq; delicti circa Deum? Ego
quidem arbitror, eo quod neq; verā Dei naturā
ab initio eorum legislatores agnoverint, neq; quā
tum percipere potuere, perfectam sententiam dif-
finientes reip, stradicere: sed velut aliud quiddā
vilius neglexerunt, dantes potestatēm poētis, ut
quos vellent deos introducerēt bac omnia patie-
ses: rhetoribus verò ut de repub. scriberēt, & de
peregrinis dījs decreta proferrent. Sed etiam pi-
ctores & plaste in hoc apud Gracos multā ha-
buere potestatē, ut unusquisq; formā quā vellet
secundū modum sua opinionē exponeret, aliis
quidē ex luce quod vollet fingēs, aliis verò pin-
gens. Opifices itaq; qui maximē pueātur esse pre-
cipui, ebū & aurū habēt, ad hoc sua semper
nouitatis argumentū. Proinde apud eos priores
quidē dī florētes honoribus, fennuerunt: alijs verò
moni clām introducti, religione potiūntur: & tem-
plorum

plorū alia quidē desolata, alia verè nuper secundum
dām hominū voluntatē adificantur : cūm cōtra
sportat opinionē de Deo, eiusq; culturā immo-
bilis religione servare. Apollonius signidem Mo-
lon, vñus fuit stultorū atq; tumentiū. Eos autem
qui verè in Greco philosophati sunt, neq; pradi-
florum aliquid latuit, neq; frigida allegoriae cas-
tas ignorauere: qua propter illos quidē iuste spre-
uere, & circa verā decētemq; circa Deum op-
positionem nobis fuere concordes. Quod Plato respi-
ciens, neq; ullum quēpiam poētarū dicit in Rep.
esse suscipiendū: & Homerū honorificè amonet,
coronatū & vnguento delitutū, ne rectam opi-
nionē de Deo fabulis forte destrueret. Pracipue
asamq; Plato nostrum legistorem imitatus est,
in hoc quoque, quod illud pracipue suis ciuibus
imperauit, vt omnes perfectè ediscerent leges, &
ne fortuito aliquid extraneorū ciuibus misere-
tur, sed esset pura Republica, & in legum cu-
stodia perduraret. Horum nihil cogitans Apol-
lonius Molon, nos voluit accusare, quoniam
non recipimus eos, qui alijs sunt opinioribns
praeoccupati: neq; communicari patimur eis,
qui alia vita confuetudine degunt: cūm neque
hoc proprium nostrum sit, sed commune cun-
ctorum, non modo Gracorum, sed etiam qui
inter Gracos cautissimis fuisse noscuntur. Laca-
demonij namq; peregrinos etiam expellebant,
& saos cines peregrinari non sinebant: corru-

ptionē extra leges ex utroq; metuentes. Illorum
igitur citius facitiam poterit quilibet arguere,
qui nullis neq; conuersationis neq; cohabitationis
sua participationē exhibebat. Nos autē aliorum
quidem res xelare nō dignamur: participari ve-
rō cupientes qua sunt nostra libenter suscipimus
quod utiq; reor indicium magnanimitatis atque
clementiae. Sed desino iam de Lacedemonijs am-
plius disputare. Athenienses verò qui consum-
mēt esse suā gloriātur omnibus cīmitatē, quo-
modo de his rebus habuerint, Appollonius igno-
ravit. Hi namq; vel verbo solūmodo, prater illo-
rum legē, de dijs loquentes, inenitabiliter pauie-
rūt. Cuius enim rei grāia Socrates est mortuus?
non enim hostibus tradidit cīmitatē, neq; templa
vastauit: sed quia noua iuramenta iurauit, &
quoddā demoniū significasse referebat, serio sen-
tūt. Ludens, sicuti quidā dicūt, propter hoc cicuta po-
culo morte māltatus est. Insuper etiā corrūpere
iunenes eum accusator siebat, & cōuersationem
patrie legesq; contemnere. Et Socrates quidē ci-
uis Atheniensis, huiusmodi tormenta sustinuit.
Anaxagoras autem Clazomenius fuit. Et quia
existimantibus Atheniēibus solem esse Deum
ille eum saxum ignitiū afferuit, pectorū senten-
tia morte damnatus est. Et aduersus Diagoram
Melium talentum decreuerunt, si quis occideret
eum, quoniam eorū mysteria deridere ferebatur.
Protagoras autē, nisi cito fugisset, comprehēsus